
 

 
Folha 1 de 2 

 

ATO DA PRESENTE INTERINA 

 

PORTARIA INEA/PRES Nº 963 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020 

PORTARIA INEA/PRES Nº 960 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

REPRESENTANTE DO TERMO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA CELEBRADO 

ENTRE O INSTITUTO ESTADUAL DO 

AMBIENTE - INEA E A ASSOCIAÇÃO 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DE MACAÉ. 

 

A PRESIDENTE INTERINA DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE, no 

uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 13, do Decreto Estadual nº 46.619, 

de 02 de abril de 2019; 

 

CONSIDERANDO: 

 

- o constante dos autos do Processo nº E-07/002.7882/2019; e 

 

- a Claúsula Quinta - Do Acompanhamento e Execução, do Termo de Cooperação Técnica 

celebrado entre o INEA e a Associação Comercial e Industrial de Macaé; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor MAGNO GRATIVOL PEIXOTO, ID 4379688-5, como 

representante do Instituto Estadual do Ambiente, que passará a ter, dentre outras 

atribuições, as de acompanhar, supervisionar, assistir e fiscalizar o desenvolvimento das 



Folha 2 de 2 

atividades constantes do objeto do Termo de Cooperação Técnica celebrado com a 

Associação Comercial e Industrial de Macaé. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos 

a contar de 18 de setembro de 2020. 

 

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2020 

 

DIANE MARA FERREIRA VARANDA RANGEL 

Presidente Interina do Instituto Estadual do Ambiente 

 

Publicada em 29.10.2020, DO n° 201, página 19. 

Retificação publicada em 13.11.2020, DO nº 210, página 46. 


